
15 Antwo�en

Antworten werden nicht akzeptiert.

Nachricht für Befragte

Name, Vorname

15 Antworten

Für dieses Formular werden keine Antworten mehr angenommen

Zusammenfassung Frage Einzelansicht

Barnstein, Jens
Bracht, Katja

Rauhaus, Arne
Sent, Jörg

Thiel, Lukas
Wegner, Andreas

Wittwer, Simon
0

2

4

6

8

1 (6,7 %) 1 (6,7 %)

7 (46,7 %
)

1 (6,7 %)

2 (13,3 %
)

2 (13,3 %
)

1 (6,7 %)
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Free Hand

Free Hand



Träger/Institution/Verband

15 Antworten

0 2 4 6 8

BDKJ Bund der katholisch…
City Church Schwelm e.V.

CVJM Schwelm e.V.
Deutsche Rotes Kreuz Ort…

DLRG Schwelm
DPSG Stamm Teutonen

Ev. Kirchenkreis
Ev. Kirchengemeinde

Ev.-freik. Gemeinde
freie Ev. Gemeinde
Judo-Club Samurai

Jugendfeuerwehr Schwelm
Jugendzentrum Schwelm

Kampfsportgemeinschaft…
Kolpingjugend Schwelm

K3 Kirche e.V.
Linderhauser Schützenve…
Pfadfinderschaft St. Geor…
Rassegeflügelzuchtverein…
Reitverein (RV) Schwelm…
Schachgemeinschaft EN-…

Schwelmer Schützenverei…
Schwelmer Sport-Club 18…
Spielvereinigung Linderha…

Tauch-Club Muräne
Tauch-Sport-Club Schwel…

Tennis-Club Blau-Weiß Sc…
Turngemeinde (TG) Zur R…
Verein für Ballspiele (VFB…

Jugendzentreum Schwelm

0 (0 %)
0 (0 %)

7 (46,7 %)
0 (0 %)
0 (0 %)

1 (6,7 %)
0 (0 %)

1 (6,7 %)
0 (0 %)

2 (13,3 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)

2 (13,3 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)
0 (0 %)

2 (13,3 %)
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Datum der Bearbeitung

15 Antworten

Nov. 21 11

Okt. 2021 18 2 23 2

Nov. 2021 21 29 7

Dez. 2021 5 2

Erhebung der Angebote
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Titel des Angebotes

15 Antworten

Rotznasen, Gruppe für Jungen von 6-9

Südtirolzeltlager Ersatzprogramm

Cevi, Gruppe für Jugendliche ab 15

Gang, Gruppe für Jungen von 10-13

Sommerferienprogramm

Kreuz&Quer... der Nachmittag für Dich

Wöchentliche Gruppenstunden

mobile aufsuchende Kinder- und Jugendarbeit

Jugendfreizeit
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Was waren die Ziele und Inhalte des durchgeführten Angebotes?

15 Antworten

wöchentliche Gruppe. christlicher Impuls. verschiedene Angebote, z.B. Spiel-, Kreativ-, Sport,
Outdoorangebote, Ausflüge, Quizabende u.v.m.

Aufgrund von Corona ist unser beliebtes Zeltlager in Südtirol leider ausgefallen. Um den
angemeldeten TeilnehmerInnen trotzdem die Möglichkeit zu bieten sich zu sehen, zusammen zu
kommen und Spaß und Gemeinschaft zu leben. Dafür wurde eine Woche mit den unterschiedlichsten
Aktionen geplant. Es gab Raften, ins Phantasialand, Wandern, Klettern und eine gemeinsame
Übernachtungen in Zelten mit Lagerfeuer. Uns war es wichtig wenigstens ein bisschen typische
Aktionen unserers Südtirollager mit einzubinden.

Erholung, Unterhaltung. Verschiedenste ANgebote, Übernachtung, Wanderung, Spieletage, Sport- und
Spielaengebote

Spielen, basteln, singen und Geschichten aus der Bibel hören.

Regelmäßiges zusammenkommen von hleichaltrigen Kindern, Jugendlichen und jungen Erwachsenen
in verschiedenen Gruppen, um neue Freundschaften zu schließen, Gemeinschaft und Spaß erleben
und neue Charaktere kennenzulernen.

Das Angebot befasst sich zusätzlich mit folgenden Aufgaben der Jugendarbeit
(Mehrfachnennung möglich)

15 Antworten

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0 12,5

kulturelle Jugendarbeit

schulbezogene Jugendarbeit

sportliche und freizeitorientiert…

politische und soziale Bildung

medienbezogene Jugendarbeit

interkulturelle Kinder und Juge…

geschlechterdifferenzierte Jug…

internationale Jugendarbeit

integrationsfördernde Kinder-…

4 (26,7 %)

0 (0 %)

12 (80 %)

1 (6,7 %)

2 (13,3 %)

2 (13,3 %)

4 (26,7 %)

0 (0 %)

3 (20 %)
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Nehmen die TeilnehmerInnen des Angebotes Einfluss auf die inhaltliche Gestaltung
des Angebotes?

15 Antworten

In welchem Rhythmus findest das Angebot statt?

15 Antworten

1 2 3 4
0

2

4

6

3 (20 %)

6 (40 %)

5 (33,3 %)

1 (6,7 %)

0 2 4 6 8

einmalig

täglich

wöchentlich

14-tägig

monatlich

quartalsweise

halbjährig

jährlich

3 (20 %)

0 (0 %)

8 (53,3 %)

0 (0 %)

0 (0 %)

0 (0 %)

0 (0 %)

4 (26,7 %)
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Das Angebot hatte einen zeitlichen Umfang von.. (Angabe in Stunden)

15 Antworten

Für welche Altersgruppen ist das Angebot konzipiert worden?

15 Antworten

1 Stunde

2 Stunden

3 Stunden

mehr als 3 Stunden

1 Tag (z.B. Erstehilfe - Schulung)

2-5 Tage (z.B. JuLeiCa - Schulung)

5-14 Tage (z.B. Freizeitfahrten)

26,7%
13,3%

46,7%

0 2 4 6 8 10

unter 6 Jahre

6-9 Jahre

10 -12 Jahre

13 - 15 Jahre

16 - 17 Jahre

über 18 Jahre

2 (13,3 %)

8 (53,3 %)

9 (60 %)

10 (66,7 %)

7 (46,7 %)

4 (26,7 %)
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Das Angebot ist eine Form..

15 Antworten

Wird das Angebot durch Hauptamtliche durchgeführt?

15 Antworten

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0 12,5

verbandlicher Jugendarbeit

offener Jugendarbeit

Mischform

11 (73,3 %)

6 (40 %)

1 (6,7 %)

1 2
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

9 (60 %)

6 (40 %)
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Wird das Angebot unter Beteiligung von Honorarkräfte bzw. selbstständig von
Honorarkräften durchgeführt?

15 Antworten

Wird das Angebot unter Beteiligung von Ehrenamtlichen bzw. selbstständig von
Ehrenamtlichen durchgeführt?

15 Antworten

1 2
0

5

10

15

2 (13,3 %)

13 (86,7 %)

1 2
0

5

10

15

13 (86,7 %)

2 (13,3 %)
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Wird das Angebot durch andere Personen (z.B. TrainerInnen) durchgeführt bzw.
begleitet?

14 Antworten

Abschließend möchten wir von Ihnen gerne erfahren: Fällt Ihnen zu Ihrem dargestellten
Angebot irgendetwas ein, das über die einzelnen Fragen nicht erhoben worden ist, das aber
für die gesamtstädtische Planung der Kinder- und Jugendarbeit aus Ihrer Sicht wichtig ist?
Dann möchten wir Sie bitten, diese Punkte oder Aspekte in Stichworten hier zu notieren

2 Antworten

Bei uns treffen sich Wöchentlich Aktive Kinder und Jugendliche in den Räumlichkeiten der
Kolpingjugend Schwelm. Geleitet werden die Gruppen eigenständig von Ehrenamtlichen die neben
einer Gruppenleiterschulung auch regelmäßig an erste-Hilfe Kursen und
Kindeswohlpräventionsschulung. Neben der Wöchentliche Gruppenstunde, investieren die
GruppenleiterInnen viel Zeit in die Planung und Sitzungen des Vorstands der Kolpingjugend.

Nein.

1 2
0

5

10

15

1 (7,1 %)

13 (92,9 %)
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Dieser Erhebungsbogen hat den Zweck, die bestehenden Angebote zu erheben. Darüber
hinaus würden wir gerne von Ihnen erfahren, ob es aus Ihrer Sicht weitere Bedarfe an
Angeboten für Kinder und Jugendliche in unserer Stadt gibt. Wenn sie dazu Ideen oder
konkrete Vorstellungen haben, möchten wir Sie bitten, diese hier zu notieren. (Bspw. neue
Arbeitsformen, Auswirkungen der Digitalisierung, kulturelle oder gesellschaftliche
Entwicklung u. s. w.)

0 Antworten

Auf diese Frage liegen noch keine Antworten vor.

Das Angebot ist ausgefallen

14 Antworten

1 2
0

5

10

15

14 (100 %)

0 (0 %)
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Das Angebot wurde seltener durchgeführt

15 Antworten

Das Angebot wurde weniger gut besucht

15 Antworten

1 2
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0
10 (66,7 %)

5 (33,3 %)

1 2
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0
10 (66,7 %)

5 (33,3 %)
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Das Angebot wurde mit weniger TeilnehmerInnen durchgeführt

15 Antworten

Das Angebot wurde mit Hilfe einer neuen Arbeitsform durchgeführt

15 Antworten

1 2
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

9 (60 %)

6 (40 %)

1 2
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

9 (60 %)

6 (40 %)
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Das Angebot wurde verstärkt genutzt

15 Antworten

Die neue Arbeitsform fällt grundlegend unter..

10 Antworten

1 2
0

5

10

15

13 (86,7 %)

2 (13,3 %)

0 1 2 3 4 5

Digitale Arbeitsformen

Mobile Angebote

Veränderte Gruppengröße

Einzelangebote

veränderte Räumlichkeiten

Sonstiges

5 (50 %)

1 (10 %)

3 (30 %)

1 (10 %)

4 (40 %)

2 (20 %)
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Es ist geplant, dem Kinder und Jugendförderplan eine Sammlung aller in der Jugendarbeit
tätigen Verbände / Träger / Institutionen anzufügen. Hierzu würden wir Sie bitten, im
folgenden Feld ihre Einrichtung kurz zu beschreiben und dabei Auskunft zu geben u.a. zu
Zielen der Arbeit, Zielgruppe, Arbeitsformen/Angebote und ob es sich um offene Angebote
oder um Angebote für Vereins oder Gemeindeangehörige handelt.

6 Antworten

Für das Südtirollager wird generell offen Werbung gemacht und jede*r zwischen 12 und 17 Jahren ist
Herzlich eingeladen teilnzunehmen. Für das Ersatzprogramm wurden in erster Linie die angemeldeten
für das Zeltlager gefragt.

Wir sind eine Freie evangelische Gemeinde - eine christliche Freikirche.

Die Kolpingjugend Schwelm gehört zur Kolpingsfamilie Schwelm und arbeitet nach dem Vorbild von
Adolph Kolping. Geführt wird der Verein von geschulten Ehrenamtlichen die regelmäßig für die
JuLeiCa notwendige Seminare und Schulungen besuchen. Kolping ist ein Katholischer und Politisch
interessierter Verein, aber weder eine Mitgliedschaft noch angehörigkeit einer bestimmenten
Konfession, noch eine Anmeldung sind für die Teilnahme an den Gruppenstunden nötig. Die
Kolpingjugend steht für Toleranz und Gleichheit, egal welches Geschlecht, Herkunft, Sexualität,
Glaube oder finanziellen Stand. Die Gruppenstunden werden in erster Linie so gestaltet das die
Teilnehmenden in den entsprechenden Altersgruppen Spaß haben. Sie sollen Gemeinschaft leben
können, sich zuhause fühlen und neue Kontakte knüpfen können, so wie der Gründervater Adolph
Kolping seiner Zeit durch den Bau der Kolpinghäuser vorgelebt hat. Das kann durch Spiele, Ausflüge,
gemeinsames Basteln oder Kochen oder gesellige Abende passieren. Uns ist wichtig das jeder sich
gleich behandelt fühlt und keiner ausgeschlossen wird. Da wir häufig auch Kinder und Jugendliche
haben die es sich nicht leisten können bei allem mit zu machen, bekommen diese häufig

Schlusswort
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